ПРОТОКОЛ № 7
заседания Совета рабочей группы по снижению неформальной

занятости, легализации «серой заработной платы» и повышению
собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды, по координации

работы по взаимодействию с работодателями в отнош ении лиц
предпенсионного возраста Кавалеровского муниципального округа

12Л 2.2023 г. пгт. Кавалерово

Председательствовал:
Лапоха Н.В. -  и.о. заместителя главы администрации - начальник Управления
экономики, планирования и потребительского рынка администрации
Кавалеровского муниципального округа.

Секретарь Совета:
Садовая В.Е.

Присутствовали члены Совета:
Тиунов Д.В., Иус Т.Ю ., Дьячкова О.Д., Ким Е.А.

Приглашены:
Харитонов С.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Заслушивание руководителей предприятий, выплачивающих
заработную плату ниже минимального размера оплаты труда:

На основании поступивших данных от М ежрайонной М ИФНС России
№ 16 об индивидуальных предпринимателях и организациях, выплачиваю щих
среднюю заработную плату ниже М РОТ, на Заседание были приглашены:

- ИП Еачковская Ю лия Владимировна
На заседание не явился, предоставил пояснения: письмо -  ответ на

обращение и штатное расписание. Заработная плата всех сотрудников
соответствует МРОТ. Вся информация отражена в приложении 1.

- ИП Харитонов Сергей Валерьевич
На заседание явился, предоставил пояснения: письмо -  ответ на

обращение, приказы о приеме на работу по каждому сотруднику и штатное
расписание. Заработная плата всех сотрудников соответствует МРОТ.

РЕШИЛИ:
1. Запросить у ИП Еачковской Ю лии Владимировны расчетную

ведомость и табель учета рабочего времени.
2. Направить информационное письмо с разъяснениями в межрайоную

ИФНС России №  16 по ИП Гачковской Ю лии Владимировны.

3. Предложить ИП Харитонову Сергею Валерьевичу перевести своих
работников на сдельную оплату труда.

4. Повторно пригласить ИП Харитонова Сергея Валерьевича на
следующее заседание рабочей группы.

2. Разное
Перед началом заседания, присутствующие решили возложить

обязанности секретаря Совета на Садовую Викторию Евгеньевну.

Председатель Совета

Секретарь Совета

Н.В. Лапоха

В.Е. Садовая